
Název opat ření ID OP

Typ opat ření ID KO

Parametry opat ření Současný stav Cílový stav
úroveň protipovodňové ochrany (QN)
počet ochráněných obyvatel
rozsah ochráněného území (ha)
průměrná roční škoda (mil. Kč)

náklady na realizaci (mil. Kč)
zdroj financování
stav projektové přípravy
správce vodního toku

Technické údaje navrhovaného opat ření

poznámka:

LA200027

39, 40

Orlice, Albrechtice nad Orlicí, protipovodňová ochrana

pevné konstrukce + mobilní konstrukce

Popis sou časného stavu

K vybřežování Orlice z koryta dochází při průtocích nižších než Q5. Při dosažení průtoku Q5 je zasažen 
intravilán obce. Při vyšších průtocích dochází k ohrožení obytné zástavby na levém břehu.

Popis navrhovaného stavu

Vybudování a rekonstruování hráze na požadovanou úroveň hladiny Q100 + 0,5 m bránící vzdouvání vody 
do intravilánu obce. Navýšení bude provedeno pomocí dosypání zeminy s osazením hrázových propustí s 
uzávěrem. Součástí bude i návrh bezpečnostního přelivu ve stávající ochranné hrázce podél Orlice.

5

3,07

100
686
43,8
1,1

48,57
129120

DSP
PLa

NATURA 2000 - CZ0524049 (Orlice a Labe), PP - Orlice

 

Kód KÚ
600172

Název KÚ
Albrechtice nad Orlicí

ID VÚ
10403000

Název VÚ
Orlice po soutok s tokem Dědina

 
Seznam lokalit a vodních útvar ů dot čených opat řením

navrhovatel Obec


